



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

ప్రయవికురయన్ ఆల్-లూయాలోలత ప్రశ్నలజవలేచుకొన్ని కో కొరబ్లును చూయాలైనిలిపి ప్రశ్నలజవలేచుకొన్ని కో ద్వారాలిమణ. కూరణ ఆయస్కాల లూల్-సిసింగ్ రెచ్చప్పాడ్ వర్ రహదార్-ల్మోల్క కీయిన ఐరియకు బియాగింద్లోనే యెదెనుపు, ఆచు. యతి కొరబ్లును ఇంటిని లెని నీవే జీతిక్కాలునొస్త భస్తు వీర్మిలి ప్రాతిక్రియినిల యెదెనుపు, ఆచు. జీవాలింగియ తిరకురహిస్త ఆల్-లోలింగిత బుధి శిరగెలల్లిల్ల రెచ్చప్పాడ్ వర్ రహదార్-ల్మోల్కునయన ఉల్లేఖించుట.

குற்றவாளியைப் பிடித்தலே அல்லது திருட்டுடைமகளை கண்டுபிடித்தலைப்பற்றி அறிவிக்கிற எவருக்கும் பொலிஸ் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலினது சிபாரிசின்பேரில் நன்கொடை சிடைக்கும். திருட்டுடைமகளை வைத்திருப்பவருக்கு விரோதமாய் வழக்குவைக்கப்படும், தப்பிப்போன மறியற்காரரைப் பிடித்தலுக்கு வெகுமதி மறியலீட் டின்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலிடம் கேட்டுப்பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

ACCUSED PERSONS WANTED.

WATUYAYA GAMA ETIRALALAYA PUNCHI MAHATMAYA ; charged with not maintaining his illegitimate child by one Rankirihamy at Watuyaya, Kuruwiti korale, Ratnapura District, on November 21, 1899; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, about 23 years; height, about 5 ft.; make, stout; complexion, brown; nose, pointed; mouth, small and pointed; teeth, well set; eyes, black and small; hair, black and tied in a knot; wears full beard and whiskers; birthplace and general residence, Watuyaya in Kuruwiti korale, Ratnapura District; haunts Delwala in Kukulu korale and Wariyapola in Kurunegala District; single; father, Watuyaya Gam Etiralaye Newatihamy, of Watuyaya; brother, Watuyaya Gam Etiralage Appuhamy, of Watuyaya; is well known to the Gan-arachchies of Watuyaya, Endiriyawala, and Kuruwiti. It is said that the accused is at present working in a plumbago mine at Wariyapola in Kurunegala District. The Additional Police Magistrate of Ratnapura has issued warrant No. 5,522 for his arrest.

HEWA VELLALAGE APPUSINNO; charged with house-breaking and theft at Talalla on July 12, 1900; is a Sinhalese of the Durawa caste; religion, Buddhist; no occupation; age, 33 years; height, 5 ft.; make, thin; complexion, brown; teeth, well set; hair, black and tied in a small knot; beard, shaved; birthplace, Talalla north, Matara District; general residence, Talalla north; haunts Kadawedduwa and Kumburupitiya; married; elder brother, Hewa Vellalage Appuwaya; is well known to the Police Officers of Talalla north and south and to the Vidane Arachchy of Talalla. The Police Magistrate of Matara has issued warrant No. 3,723 for his arrest.

KATHIRAWALOO ; charged with criminal breach of trust at Lord Nelson's hotel at Chatham street, Fort, Colombo, on August 15, 1900 ; is a Tamil of the Pariah caste ; religion, Hindu ; occupation, cooly ; age, about 30 years ; height, 5 ft. 6 in. ; complexion, dark, brown ; make, thin ; nose, regular ; teeth, rather large ; eyes, dark and hazel ; hair, black, shaved on front and tied in a knot ; wears slight moustaches ; general residence, Lord Nelson's hotel ; haunts Grandpass ; said to be keeping a mistress at Grandpass ; is well known to the residents of Lord Nelson's hotel and to a Moor boutique-keeper at Chatham street. The accused generally wears a striped sarong, cloth and a red handkerchief. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 66,202 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

LOST.

ON August 17, 1900, between Bandarawela and Demodara : a gold bangle set with 15 turquoise pearls. A reward of Rs. 10 is offered for the recovery of the bangle. Owner, Mr. H. B. T. Boucher, Demodara estate.

STOLEN.

On July 16, 1900, from a dwelling-house at Kelaniya, the following Pali, Sanskrit, and Sinhalese books, viz.:—
 1 "Prathepawawa" marked "K. D. B." and another 3 books with initials of "Somananda Veyakarane" in Sinhalese; 1 "Dompiyatuwawa;" 1 "Manorathapuraney;" 1 "Negandusoochiya;" 1 "Prathipikawa;" 3 books in one bound, viz., "Okundapola Sameykachchaya," "Balawathara Suthara Sankara," and "Balawatharatikawa;" 1 "Balawathara Suthara Niddasa;" 1 "Kachchayana Dathmuanjusawa;" 1 "Sidatsangarawakanda;" 1 "Sutharakipayakudene-gomaha;" 4 books in one bound, viz., "Sutharakipayaodungo," "Prathimokshaya," "Sutharavanasawasane," and "Satbasuthara Nipathe;" 8 books in one bound, viz., "Abeyadesanasampotha." "Sarasansapaya," "Sarasuwathy," "Sabtharupathersaya," "Sirasangarawa," "Sanskrit Sixamanjary," "Seyanamuthipamiya," and "Samantukutawarnanawa;" several books in one bound called "Venapoth;" 1 "Santhapusathikanangounaduwewa;" 1 "Sumanagalawilaseniya;" 2 copies of "Thempeyagotha Sameypoth;" 1 "Sasawehenamunprakane;" 3 books in one bound, viz., "Ankothra," "Sankikundathudy," and "Ebothenapothpeak;" 20 copies of "Abeyasampotha Alankara;" and 28 other books. Owner, Ratnapura K. P. Somananda, Kelaniya temple.

On August 4, 1900, from the owner's house at Kadduvan, Jaffna : 1 hook called pinkorki, 1 box containing 10 cloths, 1 copy of "Paratham," 1 copy of "Ramayanam," 2 copies of "Saiva Vinavida," 1st and 2nd editions; 1 copy of Arithmetic for 5th Standard, 1 copy of Tamil Almanac published by Sabapathy Kurukal, 1 copy of "Puliyoor Anthathi," and Rs. 21 in cash. The books bear the name "Sinnatamby." Owner, Sanmugam Narany, Kadduvan, Jaffna.

On August 16, 1900, from the bungalow at Wewahena estate, Pundalu-oya: 1 railway regulator watch with an albert chain and a small silver charm in the form of an angle attached to, 1 pair of khaki trousers, 1 dark Cannanore coat (old), 1 checked Cannanore coat (new). Owner, S. A. de Crusz, teamaker, Wewahena estate, Pundalu-oya.

On August 17, 1900, from the owner's coat pocket between Nawalapitiya and Gampola : 1 silver watch, double-cased, hunter, bears No. 617 on front lid and No. 617 and some other figures on the other side of the lid. Owner, P. S. 617 D. M. Packeer, Badulla.

F. S. 617 D. M. Fackeer, Badulla.
On August 19, 1900, from the Lake View bungalow at Kandy : 1 pair of brilliant earrings, 1 gold brooch in the shape of a scythe with sheaves and set with 13 rubies, 1 gold brooch set with 1 big pearl in the centre and 6 small on two sides (two of the small pearls missing), 1 crescent gold brooch set with about 10 or 12 moonstones, 1 gold brooch set with pearls in two hearts in one, 1 plain gold ring, 1 English-made bracelet studded with blue enamel (the blue in many places worn out), 1 twisted gold bracelet, 1 lot of stones, 1 Kandyan silver box with broken jewellery, 1 large till with Rs. 30 or more in silver, 1 small till with Rs. 10 or more in silver. Owner, Miss Adeline Goonatilleke, Lake View bungalow.

On August 19, 1900, from the Public Works Department bungalow at Divulapitiya, Alutkuru korale north : 1 black wooden cash box, iron bound at corners, with brass hinges and brass padlock, size of box 15 in. by 10 in., lock to box as well as hasp with padlock fitted with heavy iron handles on each side, containing Rs. 2,172.90 in notes and in silver ; 1 Government cheque book, Bank of Madras, 10 in. by 3 in., containing 100 forms, of which about 30 had been used ; 10 vouchers, P. W. D. No. 39 (F2^o) ; 7 vouchers, General No. 35 (L2) ; 2 check-rolls, P. W. D. 28 (April, 1898) ; 2 distribution rolls, P. W. D. 29—property of the Ceylon Government. Two banians or undershirts (1 pink and the other with blue stripes, and both marked "H. Bucknall") ; 2 towels with thin red borders marked "Bucknall" only ; 1 pair odd socks (one thick, black, and marked "H. B" in pink thread, and the other of light yellow colour) ; 1 pair of white drill trousers ; 1 blue striped flannel shirt with owner's full name ; 1 black semi-circular tobacco pouch ; and 1 straight pull-out pipe—property of Mr. H. Bucknall.

On August 20, 1900, from a kitchen at Claverton estate, Dikoya : 3 coats, (2 tweed and 1 flannel), 3 knicker-bockers (tweed), 1 pair of stockings, 3 pairs of drawers (1 linen and 2 cellulose), 1 pair of wool socks (brown), 8 kitchen towels, 2 face towels marked "L. G. Young," and 8 keys—property of Mr. Young. One pair of riding breeches, ribbed, and of a yellow colour, 1 pair of putties—property of Mr. Campbell. Six white cloths, 4 white coats, 1 white jacket, 1 lace turban, 6 silver studs, 2 white shirts, and Rs. 3 in cash—property of Anthoney, the appu.

On August 20, 1900, from the owner's boutique at No. 88, Bankshall street, Pettah : 42 lb. of cardamoms, 3 lb. of camphor, 14 lb. of nutmeg, 12 lb. of wild cardamoms, 28 lb. of ghee, and Rs. 2 in cash. Owner, Ranpatidewagey Aveneris Fernando, No. 88, Bankshall street, Pettah.

On August 22, 1900, from a bathing-place at Polwatta road, Kollupitiya: 2 strings of silver beads (1 string contains 35 beads in the shape of marbles and the other string contains 27 beads in the shape of drums), and 1 silver hairpin. Owner, Petiagey Juanis Silva, No. 111, Galle road, Kollupitiya.

On August 23, 1900, from the owner's premises at Bambalapitiya : 1 vadugeya fowl and 1 Shanghai fowl.
Owner, Mr. J. C. David, Bambalapitiya.

On August 23, 1900, from the Horbury House at Darley road, Maradana, Colombo : 1 electroplated liquor stand (diamond cut), 1 electro-plated coffee stand with cream jug and sugar tongs, 1 electro-plated toast rack, 1 silver mounted claret jug, 3 small knives, 1 bread knife, and 1 jam spoon. Owner, Mr. W. H. Figgs, Horbury House, Maradana.

INFORMATION DESIRED.

AS to the present whereabouts of a boy named PODIAN alias RAMEN, missing since August 15, 1900, from Pattiayagama hospital; is a Tamil; religion, Hindu; occupation, servant; age, about 8 years; height, 3 ft.; make, thin; complexion, dark brown; nose, pointed; mouth, small; teeth, regular; eyes, black and small; hair, shaved clean; has a mark on one foot; general residence, Pattiayagama hospital; haunts Pattiayagama and Nanu-oya; is well known to Mr. F. M. Lutersz, of Pattiagama hospital.

To establish the identity of a woman who committed suicide on the railway line between Hunupitiya and Kelaniya on August 18, 1900; is a Sinhalese; age, about 60 years; height, about 5 ft.; complexion, brown; teeth, none; eyes, black; hair, gray, and tied in a knot behind; ill-nourished; face, wrinkled.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

THIRI MADURA JAMES *alias* MITI CAROLIS, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,716 of February 6, 1900, has been arrested.

PALLATARAGE BABUNE, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,769 of August 10, 1900, has been arrested.

ALPHONSO MIRANDO, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,771 of August 17, 1900, has been arrested.

ଦୟାକର୍ତ୍ତଙ୍କଙ୍କ କାରଣ୍ମୁଖେ ଜୋଖାଗୁଡ଼ ଉପରେ ଥିଲାକାରଙ୍କ ଧଳ.

ඩුභායගමලත්තිරුලාය දූන්තිමක්ස්මය; මොෂු වැඩි 1899 ක්වූ නොවුම්බර මධ්‍ය 21 වෙති දින පට්ටී රෝගපුර පළාතේ තුරුවීමේ කොළඹ ප්‍රාන්තය තුළ ඇදි තුන්න්හාය තීයා රණකිරිහාම් විසින් දූෂාණිතය කර තීමි. ජයිය, සිංහල; කුලය, තොයිගම්; අභ්‍යා, ඕඩ්බ්‍රාම්; රස්ඩ්, තොයිගම්; වෘත්තා, පාට්, ප්‍රිට්‍රූ පාට්ය; කාසය, උල්දා; කට්, ඕඩ්බ්‍රාය, උල්දා; දේ, ගරිවියිහාම ඇය; ඇස්, කර්තා, කඩ්බ්‍රාය; ගස්සය, කර්තා, කොළඹේ විදෙලාය; ගම්පුන්නී රුවුල සහ තිකබ්‍රා ඇය; උප්ප ගම් සහ ප්‍රධාන පදනම්පිළා, තුරුවීමේ කොළඹ දීජ්‍රුන්ක්ස් ව්‍යාපෘතියේ; නොයෙක්වට ගුව්සෙක තුළු, තුළු ගෙවීමේ දීජ්‍රුන්ක්ස් ව්‍යාපෘතියේ; අම් ව්‍යාපෘතිය; පිය, වතුයායේ වැදුණායාමව්‍යානිරුලායලේ තීව්‍යත්වාම්; එමගේ අර්ථාත්ම සහගේදරයා, වතුයාය; අදිරියන්වෙල සහ තුරුවීමේ ගෙනු: විවිධ නොදුකාර දැනුම් ඇ.ඩ. දුකට් මෙම විස්ත්‍රාකාරයා තුරුණුයාල දීජ්‍රුන්ක්ස් ව්‍යාපෘතියා මිනින්ද පැහැදු සිරින්වාය තියා එස්ට්‍රායිකයා සිටිමේ. රස්කපුරයේ ඇම්බිස්තල් පොලිස් හුවායාරයා එස්ට්‍රායික මොෂු ඇල්මුව අඩික් 5,522 දරණ වශයෙන් පිටපත්කර ඇය.

ඡාච්, කොයවිකෙන් බිඳුලාය; රෝල, විභාගාර; උපත් ගම, මාහර දිස්ත්‍රික්සේන් උතුරු නැදුල්ලේල; ප්‍රධාන උදෑන්වලියෙන් එම ගමීම; කොළඹකාලීන තාවකාශක මූල්‍ය, කුවලදීම්ම සහ අඩුවුරුපිටියන්ත; සායාද බිඳුලාය; එම්බ් මල් සංස්කරණ, තෙව්වාලුල්ලනේ අප්පුක්ම්මිය; නැදුල්ල තුළ සහ දකුණෙන් ගොලිජ් මූල්‍යනිවාටද, එම තෙව්වා ආරම්භවද මොනුව තොකුකාර දැනුම් ඇය. මාහර ගොලිජ් සඩ්කාරයැනු විසින් මොනු ඇල්ලීමට අතික 3,723 දරණ වශයෙන් තුව පිටපත්කර ඇති.

හැනිබුනා, ගොරකුම්කළා ගොජොඟ් දඩ්වනේෂ් ගියා.

විද්‍යා 1900 කටු ඇතේයින් වහා 17 වෙනි දින බණ්ඩාරවෙලටිස් දෙමෝදරටයා අභරණකරුදී මුතුකුට 15ක් පුද්ගලික රැකිරීම් වලදේදුන්, මෙය සොයාදෙනු කෙනෙකුවට රැකියාළු 10ක තැනක් දෙනු ලැබේ. අපිත්තාරය, එම්. ඩී. එම්බුවරටහෙයුම්, දෙමෝදර වයාය.

ଓହୁର କାଳିକା ଲ୍ୟା.

වලි 1900 කටු අයෙන්ම වෘත්ත 4 වෙනි දික් රුපෙන් කුදාලුවන් අධීක්ෂාරයාගේ ශේරිරින් පිජකෝටි මූලික ගාසුවුවක්ද, රෙදී 10 ඩින් පුද් පෙවිලි 1 දී, රාජ්‍යම හම් පෙළක්ද, රූපා යෙහෙක්ද, සිව්‍යිකාලීන්දේ පැලමුවෙන් ට වෙනි කාචබ් 2; උස්වෙන් ප්‍රමාණාව ගතිය කාචබ්ක්ද, සඩ්පාත්‍යි තුරුගල් දහ අය එසින් ප්‍රසිඩ් කරවට යෙදුනුද තෙමලු ලිඛක්ද, පැලිසුර් අන්වාද හම් පෙළ රුක් සහ වුද්ගුණ්‍ය රුපියල් 21 දී එම්. මේ සියලු පෙළුවල දිජ්‍යාකු ආයුත්‍යා සිරා හම් ඇතුළු. ඇයෙන් කාරයා, සම්මුඛම් ණරුත්, කුණිඩුව, තු, රුපභාය.

වත් 1900 කුටි අභියාචනා මහ 20 වෙති දින පිටකාවලි බංගාලුවේදී ගැනීම 88 දරණ අධිකාරියා, සේ කැබිලේ : කරදුමු-අ රුපු ගල් 42ද, කපුරු රුපු ගල් 4ද, සාදිකා රුපු ගල් 14ද, එන්සාල් රුපු ගල් 12ද, දුන්කෙල් රුපු ගල් 2ද යුද, මූලෙන් රුපියල් 2ද වේ. අධිකාරියා, රහරතිද්දුලෙයේ අවනේරිස් ප්‍රජාත්‍යු, එසේ, බංගාලුවේ තිබූ නිව්‍යාම් වේ.

වම 1900 යුතු අයෝගය හෙ 20 වෙනි පන ක ටේ ශික්ෂාවරිවන එස්සේ බිජයලුවෙහි : උග්, මල් නොවී 1c, පුලුවි තැබූවී 2d, මේස් පෙශීවී 1d, සැලිස්ක 3, දැඩිරුපාට මේස් පෙශීවී 1d, ඇසස් තුවාක 8d, L. G. Young සියා ලඛනුකූර ඇති තුවාක 2d, යහරු 8d. අසින්හාරයා, ගොජ්ස් මෙහෙයා.

ଲେ କିମ୍ବା ପରିଚୟ କୁଣ୍ଡ କରିବାରେ ଅର୍ଥବ୍ୟ ୧୫, ପ୍ରତିବି ହେବୁ ୧୯ । ଏକମନ୍ଦରା, କୁମିଳେ ଉଚ୍ଚପ୍ରେସ୍ କରିବାକାରୀ ।

පුද්‍ර රෙඛි 6ද, සුදු කේති 4ද, සුදු ජැකීරුවූ 1ද, කාරුණ කළුසන් 1ද, එද බෙත්කොන් 6ද, සුදු කේස 2ද, මූල්‍ය රැකිත්තු 3ද ලේ. අධික්‍රාමා, අනුගෝරණ ප්‍රාග්ධන.

වම් 1900 සේවා අයෙකුගේ මය 22 චෙති දහ ගොල්පුවීමේදී ගපාන්වර්තන පාඨර භාෂ ඉඩීමයි: ඇට 35 කින් ප්‍රාන් නෑම රිදි ඇටටට සහ 27 කින් ප්‍රාන් සර ඇටටායි, රිදි කුරුණ්ද. අයිතිකාරක, පරිපියෙන් ජ්‍යා කිස් සිදු, 111, ගොල්පුර, ගොල්පුවීමා.

වල් 1902 සෙනු අගය පත්‍ර ලද නි දින තිම්බලපිටියේ අධිකාරියාගේ ඉඩමෙන්: එවුගනුයෙන් සහ සංකීර්ණ කාරුලයේ. උයිනිකාරකා, රෝ. පි. ගේඩිඩි, බලඹලදාය.

වසි 1900 නැවු අගෝස්තු මස 23 ලද දින තෙව ප්‍රජා එරුදුනේ විරෝධී “හෝචිරි ආඩ්” නම් සාමාජිකයෙකු : ත්‍රිං අල්බුරු ඉලුන් විසාගැලපු කරනු ලැබූ විඛිනී දේශීයන්, එම උග්‍රීයාක් ගොඳු දින තෙව ප්‍රජාවෙකු යායා දැනු ඇති නොවුත්තියක් යායා

କେତେବେଳ କିମ୍ବା କିମ୍ବା କିମ୍ବା

ජේ වියන් ගොනොස් රුහු; මෙහු වැනි 1900 ක්වා අගෙන්සුවම එහි පරිවිත තුළුපිළිමාලායේ ස්වාධී සිව්වූයි. ජාතිය, ගෘම්ල; අකල, හැඳු; උස්සාව, ගෙවෙන්වාබි; වෘත්ත, අමුරුදු ගීම්; උස, අඩු 3ම්; ගිරිරා, පාට, මල්පිලාතා; තාපය, ලෝය; කට්, ව්‍යව්‍යාය; ද්‍රාශ්, අරිංචිසට ඇය; ඇස්, හැඳු, නැඳු; සේයා, බුන ලාය; කෘෂික ලැංඡන් ඇය; ප්‍රවාන ලැංඡිලිය, ප්‍රවිත්තයම ඉපුපිළිමාලය; ගොයෙස්ස්පිට ගැවෙනෙහියා, ප්‍රවිත්තයම සහ තානුවිය; මෙහු එහි ප්‍රවිත්තයම ස්ථිරාලයේ ඇඟිලායාර දුනුම් ඇය.

වත් 1900 ක්වා අගාභ්‍ය මක 18 ක්වති දහ කැලුණුවටත් හුනු පිළියටත් අරාර රේල් පාරෙදී අප්‍රෙවතට යොදුකූඩී මැකැලීයෙන් රුප එසාමදිය මෙනින් පෙනෙ දාන්වම්. එහෙතු; වෘෂ්‍ය, අව්‍යාධි 60න් පමණ වේ; උස, අනි 5 ජේ; පාටි, දුටුරුපාටි ගොශාගොඩු කාලෝලංඡු; දේ, සෑ; ඇස, කළුය; සොයය, පැහැලාය, ගොඩැඩී බිඳුය; ගරී හා ගුවන් නොඩුවුන් තොරුවුන් බැඩිය වුනු වූ මෙහෙයුම් යොමු කිරීය.

କୁହାର ଦେଖିଲାମିଲାପ୍ତ କ୍ଷାରକୁ ଗୈଳା.

ජ්‍යෙෂ්ඨ මිලදර ජේම්ස් කොරෝන් මිලිකරු රෝලිස් ; වජ් 1900 ක්වා ඔපැල්ලරි මහ 6 ලෙනි දිය ඇතින් 1,617 දරණ කොරුස් අල්ලන අනුබෝධ ප්‍රසිද්ධිවා මොස්ස අල්ලයට හෙදුනා.

පලුලුවේකරණ තිබූය ; වංශ 1900 සැමූ අගොස්තු ම ක 10 වෙනි දින අභිජන 1,769 දහන කොරුජ අල්ංක අකබෝරේ ප්‍රසිද්ධ මොනු අලුලුවට යොදුකා.

අල්පයානු මිරණයෙහි; වස් 1900 කටු අභ්‍යන්තර මහ 17 වෙති දින අවින 1,771 දරණ කොරුන් අල්පක ප්‍රකාශීලිත මෙහු අල්පයෙහි වෙයෙයා.

பிடிக்கத்தேடும் குற்றங்காட்டப்பட்டவர்களின் வியரம்.

வட்டுயாயகம் எட்டிரூலாய் புஞ்சிமஹாத்தகமயா ; காறக்கம் ஆண்டு கார்த்திகைமா உகந்த, இரத்தினபுரிக் குறிச்சியைச்சேர்ந்த குறுவிட்டி கோதனையிலிருக்கும் வட்டுயாய என்னுமிடத்தில ரங்கிரிஹாமி இவனுக்குப் பெற்ற வம்புப்பிள்ளையைத் தாபரியாமல் விட்டுவி... டானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்க்மச் சாதி ; புத்த சமயி ; வெளாண்மைத் தொளில் ; வழது-ஏற்கக்குறைய உங் ; உயரம்-ஏற்கக்குறைய இ அம் ; பிலஞ்சு திரேகம் ; கபிலிதம் ; முக்து-கூரியது ; வாய்ச்சிறியது, கூரியது ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-கறப்பு, சிறியவை ; தலைமரிச்-கறுப்பு, ரொண்ணடையாய்க் கடப்பட்டது ; பெரிய தாடியும் கண்மைக்கையும் உண்டு ; பிறந்தவிடமும் பொதுமிகுப்பிடமுட்-வட்டுயாய ; ஜூசாடுமிடங்கள்-குக்குளகோதனையிலிருக்கும் தெல்வல, குருஙாகல் குறிச்சியிலிருக்கும் வாரியப்பொள் ; கலியாணம் முடியாதவன் ; தகப்பன்-வட்டுயாயயிலிருக்கும் வட்டுயாயகம் எட்டிரூலாய நிவட்டிஹாமி ; சகோதரன்-வட்டுயாயயிலிருக்கும் வட்டுயாயகம் எட்டிரூலகே ஷப்புஹாமி ; வட்டுயாய, எந்தரியன்வல, குறுவிட்ட என்னுமிடங்களின் கம்ஆஞ்சிகக்கு இவளை கல்லாய்த் தெரியும். வாறியப்பொலைவில் ஒரு மின்னநங்குளியில் வேலையாகயிருக்கிறுகின்று சொல்லபடுகிறது. இரத்தினபுரி எழுசனல் பொலிஸ் நீதுவான் வெளைப்பிடிக்க விட்டிருக்கும் வளருதின் இலக்கம் இடுகிறது.

ஸ்ரீவைவலாலகே அப்புகிஞ்சினா ; கக00 ம் ஆண்டு ஆடிமள் கலங்க, தலை என்னுமிடத்தில் வீடுஇழத் துக்களாடி ஜுனைக் குற்றஞ்சாடப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; துறவுச் சாதி ; புத்த சமயி ; தொளில்லை ; வயது-நகூ ; உயரம்-டி அடி ; மெல்லிய திரேகம் ; கடில் ஸிறம் ; பற்கள்-ஒழுக்கானவை ; தலைமயிர-கறுப்பு, சிறு கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது ; தாடி-சிங்கரக்கடப்பட்டது ; பிறநதவிடம்-மாததறை குறிச்சியச்சேர்ந்த தலை வடக்கு ; பொதுயிருப்பிடம்-தலை வடக்கு ; ஞாசாடுமிடங்கள்-கடவெட்டுவ, கும்புறுப்பிடிய ; கல்யாண் ம் முடித்தவன் ; முத்த செகோதரன்-ஹிவைவலாலகே அப்புவெவ ; தலை வடக்கு தெற்கு பொலிஸ் உத்தியோகன் கர்களுக்கும், தலைவர் விதானை ஆரூச்சிக்கும் இவ்வை நல்லாய்த் தெரியும். மாததறைப் பொலிஸ் நீத்வான் இவ்வை பபிடிக்க விட்டிருக்கும் விறுந்தன இலக்கம் கூறலாம்.

கதிரவேலு; கூடும் ஆண்டு ஆவணிமீ கட்டிந்து, பாழும்பு கோட்டையிலிருக்கும் செதம் ஸ்டிரீற்றில் “லோட் கெஸ்சன்” ஓட்டவில் நம்பக்கைத்துரோகமசெய்தாலனாக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; தமிழன்; பறையன்; இந்த சமயி; தொளிஸ்கலி; வயது-ஏற்குறைய ஈடு; உயரமானு அடி சு அங்குலம்; பொதுசிற்காறுவல்; மல்லிய நிழீரகம்; மூக்கு-ஙல்லது; பற்கள்-சாக்டயாய் பெரியவை; கண்கள்-கறுப்பு, சென்னிதம்; தலையிர்-கறுப்பு, முன்பக்கம் சிரைத்திருக்கு, கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது; செரப்ப மீகையுண்டு; பொது

விருப்பிடம்—“லோட் நெல்சன் ஓட்டல்” ஈசாடுமிடம்-பாலத்துறை ; பாலத்துறையில் ஒருவ்ளை வைப்பாட்டி யாகவைத்திருக்கிறவேன்று சொல்லப்படுகிறது ; லோட் நெல்சன் ஓட்டலிலிருப்பவர்களுக்கும், செதம்ஸ்டிரீட் டில்கட்டைவைத்திருக்கும் ஒரு சேரனக்கும் இவ்வை நல்லாய்த் தெரியும். வளக்கமாய் கோடுவினாங்க சாதங்கட்டி சிவப்புலேஞ்சி போடுகிறவன். கொழும்பு பொலிஸ் நீதவரன் இவ்வைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் கூடலோ.

காணுமற்யோனது, களவுபோனது, அவ்வது அலைக்கும்யோனது.

காணுமற்போனது.

ககூ0 ம் ஆண்டு ஆவணியீ கூங்கூ, பண்டாரவளைக்கும் டெமோதறைக்குமிடையில் : கட்டுடர்க்கோஸ் முத்துகள் பதித்த பொன் காப்பு க. காப்பைக் கண்டெடுத்துக்கொடுப்பவருக்கு ரூபாய் கு நன்கொடை கொடுக்கப்படும். சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் எச். பி. டி. பவுச்சர், டெமோதறைட்டம்.

களவுபோனது.

ககூ0 ம் ஆண்டு ஆடிமீ கூங்கூ, களனியில் ஒரு குழியிருக்கும் வீட்டிலிருக்கு : “பின்னால்வரும் பார்ஸி சமங்கிருதம் சிங்காப்புத்தகங்கள், K. D. B. அடையாளங்களுள் “பிரதிபெகாவு” க, சிங்களத்தால் “சேமன் ந்த வியாகரண்” என்பவரின் தலை எழுத்துகளுள் வேறு மூன்று புத்தகங்கள், “டொம்போயாடுவாவு க,” “மனோ ராதபுராணீய க,” “நிகண்டு குச்சியீ” க, “பிரதிபெக்காவு” க, ஒருமித்துக்கட்டப்பட்ட மூன்று புத்தகங்கள், அவைகள் (“ஒக்குண்டபொல சாமிக்ச்சாயா” “பலவத்தற சுத்த சங்கார” “பலவத்தற சுத்தகாவு,”) “பலவத்தறகுதற நெடாச க,” “கச்சாயன ட்தமுவான் சுசாவு க,” “சேதசங்காரவகந்த க,” “சுத்தகபயாகுடனெகாமஹா க,” ஒருமித்துக்கட்டப்பட்ட சுத்தகங்கள் : (“சுதாமகிப்பயாடுகோ,” “பிரதிமோக்ச கொப்பி,” “குத்ரபணவா கண் “சுத்தகுத்திராங்பதி”), ஒருமித்துக்கட்டின அ புத்தகங்கள் : (“அபயதேசன சம்பொத்து” “சாரங்சபாய” “குறைவத்தியீ,” “சப்தமுபத்தர்ச்சாயா,” “செக்சங்கள்குலு,” சமஸ்கிருதம் “செக்சமஞ்சரி,” “சேயனமுதிப்பயி ய,” “சமண்டகுவெர்ணனைவா”), “வென்பொத்” என்றளைக்கப்படும் ஒருமித்துக்கட்டின அநேக புத்தகங்கள், “சந்தபுசதிக்கங்கொண்டுவெவு” “சுமங்கலவெல்செனுய க,” “தெம்பயாகொத சாமிபொத்து,” “சுக்வேகன மூன்பிரகான்,” ஒருமித்துக்கட்டின கூ புத்தகங்கள் : (“ஆங்கொத்தர” “சுங்கிகுண்டதுதி,” “எபொத்தெனபொத்த பீக்,”) “அபயசம்பொத்த அலங்கார” உட, வேறு புத்தகங்கள் உது. சொந்தக்காரன், ரத்னபுரி கே. பி. சேமன் ந்த, களனிக் கோவில்.

ககூ0 ம் ஆண்டு ஆவணியீ கூங்கூ, இயாழ்ப்பாணத்தைச்சேர்ந்த கட்டுவான் என்னுமிடத்தில் சொந்தக்காரஜுடைய வீட்டிலிருக்கு : பின்கோர்க்கி க, கு சிகைகள் கொண்ட பெட்டி க, பாரதம் க, இராமாயணம் க, சைவவினாவிடை (முதலாம் பதிப்பும் இரண்டாம் பதிப்பும்) உ, ஐந்தாம் வழுப்புக்கேற்ற கணக்குப்புத்தகம் க, சபாபதி குருக்களால்யற்றப்பட்ட தமிழ் பஞ்சாங்கம் க, புலியூர் அந்தாதி க, காசு ரூபாய் உக, புத்தகங்களில் சின்னத்தமிழ் என்று பெயரெழுதியிருக்கு. சொந்தக்காரன், சுங்கமுகம் நாறுணி, கட்டுவான்.

ககூ0 ம் ஆண்டு ஆவணியீ கூங்கூ, புன்னுலோயாவைச்சேர்ந்த வெவஹினதோட்டத்திலிருக்கும் வங்களாவிலிருக்கு : அல்பட்ட சுங்கிலி ஒன்றும் தேவதுதனின் சிறு வெள்ளி உருவமொன்றும் தொடுத்த நேல்வை ரெகுலேட்டர் கடிகாரம் க, கர்க்கி கால்ச்சட்டை க, பளைய கறுப்பு கென்னார் கோட்ட க, வர்ஷமுள்ள புதிய கெனுார் கோட்ட க. சொந்தக்காரன், எஸ். எ. டி. சுதாஸ், மூ மேக்கர், வெவஹினதோட்டம்.

ககூ0 ம் ஆண்டு ஆவணியீ கூங்கூ, நாவலப்பிடிடிக்கும் கம்பளைக்குமிடையில் சொந்தக்காரஜுடைய கேரப்பக்ட்டிலிருக்கு : இரட்டைமூடி ஹண்டர் வெள்ளிக் கடிகாரம் க, முன்பக்க மூடியில் இலக்கம் கூகள் போட்டிருக்கு, மூடியின் மறுபக்கத்தில் கூகள் ம் மூலக்கமும் வேறு இலக்கமுனும் போட்டிருக்கு. சொந்தக்காரன், பொலிஸ் சார்சன் கூகள், டி. எம். பக்கீர், வத்தீன்.

ககூ0 ம் ஆண்டு ஆவணியீ கூங்கூ, கண்டியிலிருக்கும் லேக்மியூ வங்களாவிலிருக்கு : பிரிவியாந்து கடுக்கன் சோடி க, கூ சிவப்பு கல்லுகள் பதித்த இருபக்கத்திலும் கத்திகளுள் அரிவாளின் பாவணியரன் பொன்மார்ச்டைப்படிப்பட்டு க, நடுவில் பெரிய முத்து ஒன்றும் இரண்டு பக்கங்களில் கு சிறு முத்துகளும் பதித்த பொன்மார்ச்டைப்படிப்பட்டு க (உ சிறு முத்துகளில்கீ), கு அல்லது கூ பூ பூக்கண்கள் பக்கத்த சந்திரன்வடிவமான பொன்மார்ச்டைப்படிப்பட்டு க, இரண்டு இருத்தகள் ஒருமித்தாப்போலிருக்கிற மாதிரியாய் பதித்த பொன்மார்ச்டைப்படிப்பட்டு க, சாதா பொன்மோதிரம் க, நீல இனுமல் குமிளிகளுள் இங்கிலீஸ் காப்பு க, (நீலம் அனேக இடங்களில் கண்டுபோயிருக்கு), முறக்கு விழுந்த பொன்காப்பு க, கல்லுகள் ஒரு தொகை, உடைந்த ககைகள் கொண்ட வெள்ளிப் பெட்டி (கண்டியில் செய்யப்பட்டது), வெள்ளி நாணயமாக ரூபாய் கு அல்லது மேலதிகமாய்க்காண்ட பெரிய சல்லிமுட்டி க, வெள்ளி நாணயமாய் ரூபாய் கு அல்லது மேலதிகமாய்க்காண்ட சிறு சல்லிமுட்டி க. சொந்தக்காரி, மிஸ் டட்லீன் குணத்திலக்க, கேல்வியூ வங்களா, கண்டி.

ககூ0 ம் ஆண்டு ஆவணியீ கூங்கூ, அனுத்துக்குதோரனீ வட்க்கிலிருக்கும் அவுல்பிடிடியில் இஞ்சினீர்க்காந்தோர் வங்களாவிலிருக்கு : கறுப்பு மற்றப்பெட்டி க, மூலைகளில் இரும்புகட்டியிருக்கு, பித்தனீப் பூட்டும் பித்த ஜீ ஆமைப் பூட்டும் போட்டிருக்கு, பெட்டியின் பிரமாணம் 15" x 10" பெட்டிக்கு கொளுக்கியும் உண்டு, இருபக்கத்தில் பாரமான இரும்பு கையிட உண்டு, இதினுள் ரூபாய் உகளை சதம் கு (தர்ளாகவும் வெள்ளி நாணயமாகவும்) அடக்கியிருந்து, மதிருஸ்வங்கி செக்கு புத்தகம் (கவர்ஷமேந்த) க, பிரமாணம் 10" x 3" -00 செக்குகள் இதில் கு அ செக்குகள் உபயோகமாகினிட்டது, P. W. D. 39 (F 2*) என்றபோட்ட வஷ்சர் கு, General 35 (L 2) என்றுபோட்ட வஷ்சர், P. W. D. 28 (April, 1898) செக்குரேன் உ, டிஸ்டிரிபியூசன் ரேன் உ, P. W. D. 29 என்றுபோட்ட வஷ்சர், P. W. D. 28 (April, 1898) செக்குரேன் உ, டிஸ்டிரிபியூசன் ரேன் உ, பிவ்வைப்பு மற்றதுக்கு நீலக்கோடுகள் போட்டிருக்கு, இரண்டுக்கும் H. Bucknall அடையாளம் போட்டிருக்கு, சிவப்புக்கரைத் தவாய் உ, Bucknall அடையாளம் போட்டிருக்கு, கால்மேஸ் உ (ஒன்று மொத்தம் கறுப்பு சிவப்பு நாலால் H. B. அடையாளம் போட்டிருக்கு, மற்றது வெளிரின மஞ்சள் நிறம்), வெள்ளைக் கால்சட்டை க, சொந்தக்காரனுடைய மூஞ்சப்பெயர்போட்ட விளாணல் கமிஸ் க, அரைவுட்டமான புகையிலைப் பை க, புகையிலைப் பை க, புகையிலைப் பை க (நேரியது). சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் எச். பக்னால்.

ககூ0 ம் ஆண்டு ஆவணியீ கூங்கூ, டிக்கோர்க்கி, கோட்டுகள், (உ டிவீட், க விளாணல்), பெரிய டிவீட் கால்மேஸ் க, நீளக் கால்மேஸ் சோடி க, கால் சட்டை க, (க வினை, உ செலுயலான்), கபிலங்கிற ஜூன் கால்மேஸ் சோடி க, சூசினித் துவாய்கள் அ, L. G.

Young என்ற அடையாளம் போட்ட முகத்துவாய்கள் உ, தறப்புகள் அ, சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் யக் ரஹ் குதிரை உடிப்பு, ஒருவித மஞ்சள்நிறம் சோடு க, கால் பட்டி சோடு க. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் கெமல். வெள்ளீச்சீலி க, வெள்ளீக் கோட்டுகள் ச, வெள்ளீ சட்டை க, சருகைத் தலப்பரா க, வெள்ளித் தெறி சு, வெள்ளீக் கமிங் உ, காச் ரூபாய்க் க. சொந்தக்காரன், அந்தோணி, அப்பு.

ககு 200 ம் ஆண்டு ஆவண்மீன் தூந் வை, கொழும்பு மருதானையைச் சேர்ந்த டாலிரூட்டிலிருக்கும் “ஹோ ர்பறி” வீட்டிலிருந்து : வைரம் வெட்டிலூள் ஓர்வித வெள்ளி பூச்சஸூசிய குழவகை தாங்கி க, பால் ஆடைசைக் கும் சீனிக்குறும்பூள் ஓர்வித வெள்ளி பூச்சஸூசிய கோப்பி தாங்கி க, ஓர்வித வெள்ளி பூச்சஸூசிய “டோஸ்ட் ஹேக்” க, வெள்ளி கட்டின சிலாற்ற சக்கு க, சிறு கத்திகள் க, பாண் கத்தி க, ஜேம் கறணமி க. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் டபின்யு. எச். விக்ஸ், “ஹோர்பறி வீடு,” மருதானை.

அறிவித்தல் தேடப்படுகிறது.

கக00 ம் ஆண்டு ஆவணியோ கடுந் திகதி துவக்கம் பட்டியாகம் ஆஸ்பத்திரியிலிருஞ்து காணுமற்போன்றீபா டியன் அல்லது மூன்ன் என்றும் சிறவனுடைய தற்கால இருப்பிடத்தைப்பற்றி ; தமிழன் ; இந்து சமயி ; தொளி ஸ்வேலீக்காரன் ; வயது-ஏறக்குறைய அ ; உயரம்-ங அடி ; மெல்லிய திரேகம் ; பொதுநிறக் கறவல் ; மூக்கு- கரியலவு ; வாய்-சிறியலவு ; பற்கள்-இழுங்கானலவு ; கண்கள்-கறுப்பு, சிறியலவு ; தலைமயிர்-தப்பரவாய்-சுவர ம்பண்ணப்பட்டது ; ஒரு பாதத்தில்-ஒரு அடையாளமுண்டு ; பொதுயிருப்பிடம்-பட்டியாகம ஆஸ்பத்திரி ; ஜிசா டிமிடங்கள்-பட்டியாகம, நலுஷையா ; பட்டியாகம ஆஸ்பத்திரியிலிருக்கும் மெஸ்டர் எவ். டபிள்யூ. இட்டர்ஸ் என் பவுரக்கு இவளை நல்லாய்த் தெரியும்.

முன் அறிவித்தல்களைக் குறித்த விளம்யாங்கள்.

திரிமதற ஜேம்ஸ் அல்லது பிட்டி கரோவிஸ் ; கக00 ம் ஆண்டு மாசிமா சுங் திகதியைக்கொண்ட களக்கி வெட்டு “பியான் : திறை” யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

ம் இலக்க “கிழு எண்ட கிறை” யல பரசுத்தப்படுத்தப்பட்டது என்று சொல்ல வேண்டும். பள்ளத்தற்கே பழுன ; கூ00 ம் ஆண்டு ஆவணியீரா கு ந் திகதியைக்கொண்ட களசுக ம் இலக்க “கிழு எண்ட கிறை” யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான். எல்லோன்சோ மிருண்டோ ; கூ00 ம் ஆண்டு ஆவணியீரா கள ந் திகதியைக்கொண்ட களசுக ம் இலக்க “கிழு எண்ட கிறை” யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

Police Office,
Colombo. August 25, 1900.

L. HOLLAND,
Acting Inspector-General of Police.